254

múcidus, -a, -um ¶ orig. schleimig (cap.3). Est i.q. muco oblitus.

múcinnium, -i n. ¶ orig. Taschentuch (cap.9). Est pannus sive linteolum, quo mucus nisi detergetur. ARNOB.2,23.

mūgínor, -ári, -átus sum ¶ orig. grübeln (cap.11). i.q. cunctari, dubitatione aestuare. cfr OLD 1140, s.v. 2 To hum and how, shilly-shally. Muginamur, molimur, subducimur LUCIL.294 ; dum tu muginaris, nec mihi quicquam retribuis CIC.Att.16,12,7 ; GELL.5,16,5 ; muginari est nugari et quasi tarde conari. PAUL.Fest.p.147M.

mundatórius, -a, -um ¶ orig. Toiletten// (cap.15). Ad vestimentum et ad corpus colendum spectans. orig. Toilettenessig – Acetum mundatorium ; orig. Toilettenartikel – merx mundatoria.

muriáticus, -a, -um ¶ orig. marinert (cap.9). Cibus si est liquore salito conditus, dicitur esse muriaticus.

PLAUT.Poen.241 ;249 thynni muriatici.

mūrínus, -a, -um ¶ orig. mäusgrau (cap.38). Coloris, quo est pellis murium.

múrrinus, -a, -um ¶ orig. aus Steingut (cap.36). E murra (lapide quodam) constans.

muscósus, -a, -um ¶ orig. moosig (cap.5). i.e. musci plenus, musco obsitus, musco similis.

múscus (2) ¶ cf. móschus.

múttiō, -íre ¶ orig. aufmucken (cap. 36).

255

mýrias, -íadis f. ¶ orig. Millionen und Abermillionen (cap. 8).

mýron, -í n. ¶ orig. Parfum (cap. 10).

HIER.præf.in lib.regum extr. ; VULG.Iudith 10.3.

Liquores volatiles et fragrantes, qui dicuntur Francogallice *parfums*, in hac versione Latina appellantur verbo Græco *myra* (*myron*, -i n., a gr. τὸ μύρον, neogræce μυρωδικό, μυρωδιά). In litteris Romanis latius patet verbum Latinum *unguentum* (quod dicitur ab *unguendo*, cfr *unguentarius*, *taberna unguentaria*). *Unguenta* erant substantiæ fragrantes aut ceræ aut adipi aut oleo similes, quibus cutis corporis *unguebatur* decoris aut valetudinis causa. Sed nomen modernum, quod est « *parfums* », non spectat ad substantias adipi similes (Fr. *onguent* aut *crème*, cfr lat. *ceroma*, -atis n.), i.e. solidas, sed ad liquores subtiles et volatiles, qui facillime guttis minutissimis possunt per æra dispergi. Tales liquores nova demum ætate inventi esse videntur, quod fieri potuit adhibito alchohole, i.e. spiritu vini subtilissimo (verbum *parfum* dicitur a verbo Italiano *perfumare*, cfr *perfumo* vel *recentius profumo*). Inventor et cultor huius methodi odoramenta solvendi et dispergendi dicitur fuisse *Frangipani*, Dædalus fragrantiarum Italianus, cuius nomen in fabula sæpius celebratur. Ad notionem denominandam hic adhibeo verbum Græcum τὸ μύρον, præsertim cum sermo Græcus ætate antiqua (sicut nova ætate sermo Francogallicus) fuerit sermo elegantiarum. Cicero in epistula ad Atticum scripta (1, 19, 2) affert locutionem Græcam, quæ est τὸ ἐπὶ φακῇ μύρον, i.e. ad verbum : *unguentum* in lente, quod valet rem pretiosam adhibere ad rem vilissimam. Sensu translatu *myron* valebat aliquid lepidum, amabile. Itaque erat etiam blandum nomen *amantium*. Ceterum hoc verbum antiquum vel potius forma ab eodem derivata adhuc adhibetur in